
                                                 

                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                         ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

                                                              

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

 
            23   ноября 2023года                                                                                     № 67 

 

О внесении изменений в решение Пичаевского  районного Совета народных 

депутатов от 11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального 

имущества Пичаевского района» 

 

      Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в 

реестр муниципального имущества Пичаевского района, в соответствии с 

решением Пичаевского районного Совета народных депутатов от 28.04.2011                

№ 324 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности района», Совет  депутатов 

Пичаевского муниципального округа  РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 

11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального имущества 

Пичаевского района» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

в подразделе 1.1. «Сведения о земельных участках» раздела 1. «Сведения о 

недвижимом имуществе»: 

включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами:  

6814050103182 – 6814050103184: 

6
8

1
4
0

5
0
1

0
3
1

8
2
 

1/60 доля 

земельного 

участка. 

Категория земель:  

Земли сельско-

хозяйственного 

назначения, виды 

разрешенного 

использования: 

для сельско-

хозяйственного 

производства 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район, 

Егоровский 

сельсовет, 

территория 

имени 

Ленина, 

земельный 

участок № 1 

6
8

:1
4

:0
0

0
0
0

0
0

:3
6

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
 

(Е
д

и
н

о
е 

зе
м

л
е
п

о
л
ь
зо

в
ан

и
е)

 

8
3

0
0
0
 

 

 

4
4

2
3
9

0
,0

0
 

0
1

.1
1
.2

0
2

3
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:000000

0:36-68/112/ 

2023-15 от 

01.11.2023 

 

Имущество 

муниципаль-

ной казны 

Пичаевского 

района  

6
8

1
4
0

5
0
1

0
3
1

8
3
 

1/2 доля 

земельного 

участка. 

Категория земель:  

Земли населенных 

пунктов, виды 

разрешенного 

использования:  
Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

 Тамбовская 

область, р-н 

Пичаевский, 

с. Егоровка, 

ул. Тишкино, 

д. 17 

6
8

:1
4

:0
6

0
1
0

0
6

:5
 

2
5

0
0
 

 

 

1
2

2
3
7

5
,0

0
 

0
2

.1
1
.2

0
2

3
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:060100

6:5-68/112/ 

2023-2 от 

02.11.2023 

 

Имущество 

муниципаль-

ной казны 

Пичаевского 

района 



в отношении объекта учета с реестровым номером: 6814061103052 изменить 

сведения по столбцу 2 «Наименование недвижимого имущества» - вместо 

«Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – разрешенное 

использование: под объектами культуры», считать «Земельный участок. Категория 

земель: Земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: магазины»; 

в отношении объекта учета с реестровым номером: 6814020103158 изменить 

сведения по столбцу 2 «Наименование недвижимого имущества»: вместо 

«Земельный участок. Категория земель:  земли сельскохозяйственного назначения 

– разрешенное использование: автомобильная дорога, для размещения 

автомобильных дорог и их конструктивных элементов», считать «Земельный 

участок. Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения, виды 

разрешенного использования: автомобильная дорога» и сведения по столбцу 3 

«Адрес (местоположение) недвижимого имущества»: вместо «393230, Тамбовская 

область, р-н Пичаевский муниципальный район, с/с сельское поселение 

Большеломовисский сельсовет, уч 410/36, Российская Федерация, Тамбовская 

область, Пичаевский муниципальный район, сельское поселение 

Большеломовисский сельсовет, 410/36», считать «Тамбовская область,  

муниципальный район Пичаевский, сельское поселение Большеломовисский 

сельсовет, село Большой Ломовис, 410/36»; 

объект учета с реестровым номером: 6814071103003 дополнить сведениями 

по столбцу 14 «Сведения об установленных в отношении муниципального 

недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и 

даты их возникновения» словами «Договор аренды земельного участка № 5 (со 

множественностью лиц на стороне арендатора) от 27 марта 2023 г., с 27.03.2023»; 

          

         в подразделе 1.2. «Сведения о зданиях, строениях, сооружениях» раздела 1. 

«Сведения о недвижимом имуществе»:  

          в отношении объекта учета с реестровым номером: 6814011106231 изменить 

сведения по столбцу 2 «Наименование недвижимого имущества» - вместо 

«Котельная», считать «Сооружение»;  

          в отношении объекта учета с реестровым номером: 6814011107106 изменить 

сведения по столбцу 6 «Сведения о балансовой стоимости недвижимого 

имущества, руб.»:  вместо «44 806,00 в том числе: водопроводные сети 

протяженностью 1621 м - 32 346,00; артезианская скважина № 7368 глубиной     60 

м - 8 000,00; водонапорная башня объемом 25 куб.м., высотой 12 м - 4 460,00», 

считать «339 346,00 в том числе: водопроводные сети протяженностью 1621 м -

32 346,00; артезианская скважина № 7368 глубиной 60 м - 8 000,00; водонапорная 

башня объемом 25 куб.м., высотой 12 м – 299 000,00» и сведения по столбцу 7 

«Сведения о начисленной амортизации (износе), руб.»: вместо «44 806,00 в том 

6
8

1
4
0

5
0
1

0
3
1

8
4
 

Земельный 

участок. 

Категория земель:  

Земли населенных 

пунктов, виды 

разрешенного 

использования:  
Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Тамбовская 

область, р-н 

Пичаевский, 

д. Сергеево, 

ул. Сергеево, 

д. 9 

6
8

:1
4

:0
6

0
6
0

0
1

:8
 

5
0

0
0
 

 

 

2
6

1
3
5

0
,0

0
 

2
7

.1
0
.2

0
2

3
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:060600

1:8-68/073/ 

2023-2 от 

27.10.2023 

 

Имущество 

муниципаль-

ной казны 

Пичаевского 

района 



числе: водопроводные сети протяженностью 1621 м - 32 346,00; артезианская 

скважина № 7368 глубиной 60 м - 8 000,00; водонапорная башня объемом                       

25 куб.м., высотой 12 м - 4 460,00», считать «92 205,56 в том числе: водопроводные 

сети протяженностью 1621 м – 32 346,00 руб.; артезианская скважина № 7368 

глубиной 60 м – 8 000,00; водонапорная башня объемом                      25 куб.м., 

высотой 12 м – 51 859,56»; 

          в подразделе 1.3. «Сведения о нежилых помещениях» раздела 1. «Сведения о 

недвижимом имуществе»: 

          изменить сведения по столбцу 2 «Наименование недвижимого имущества»: в 

отношении объекта учета с реестровым номером: 6814060106002 - вместо 

«Помещение», считать «нежилое помещение»; в отношении объекта учета с 

реестровым номером: 6814061106010 – вместо «Помещение», считать «магазин»; 

          в подразделе 2.2. «Сведения об объектах движимого имущества» раздела 2. 

«Сведения о движимом имуществе и иных правах»:   

          объект учета с реестровым номером: 6814071218121 дополнить сведениями 

по столбцу 6 «Даты прекращения права муниципальной собственности на 

движимое имущество» словами «01.11.2023» и сведениями по столбцу 8 

«Реквизиты документов-оснований прекращения права муниципальной 

собственности на движимое имущество» словами «Постановления администрации 

района от 01.11.2023 № 512»; 

          объект учета с реестровым номером: 6814091107216 дополнить сведениями 

по столбцу 6 «Даты прекращения права муниципальной собственности на 

движимое имущество» словами «21.11.2023» и сведениями по столбцу 8 

«Реквизиты документов-оснований прекращения права муниципальной 

собственности на движимое имущество» словами «Постановления администрации 

района от 21.11.2023 № 547». 

        

         2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Пичаевского муниципального округа  

Тамбовской области       О.В.Киселев 

 

 

Глава Пичаевского                                                                                                                   

муниципального округа    

Тамбовской области      В.Г.Лазутин     

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 


